

---

**Fra:** Roger Gjerstad <rgjerstad@hotmail.com>  
**Sendt:** søndag 22. oktober 2017 18.33  
**Til:** Postmottak Radøy; Jon Askeland; Jarle Landås  
**Emne:** Mulighetsanalyse.

Radøy Kommune  
Ordfører  
Jon Askeland  
Rådmann  
Jarle Landås

Siden jeg ble invitert til å komme med en analyse og forslag ut fra å skape noe nytt for Radøy, ønsker jeg kort å kommentere Mulighetsanalysen.

Konkretisert nedfelles den slik :

Side  
39

" Å fylla rådhuset med nye funksjonar er naudsynt når den opphaveleg funksjonen ikkje lenger er aktuell."

49

" Ved å ta i bruk rådhuset , med dei kvalitetane som bygget allereie har, kan Manger få til denne draumen utan å byggje eit kostbart nybygg.

Dette er ein unik moglegheit for Manger og for den nye Alver kommune. "

52

"Når nye Alver kommune trer i kraft vil biblioteket På Manger bli ein del av Strilabiblioteket."

53

"Mulighetsstudien vil gå vidare med alternativ 1 og vil sjå på moglegheita for å plassere eit bibliotek i dagens rådhus.

Dette er mest i tråd med tanken om eit samla hus for kultur, og det verkar å vera ei økonomisk fornuftig løysing. "

"Avstanden til ungdomsskulen vil kunne vere i det lengste laget, dersom det framleis skal fungere som skulebibliotek."

---

Det skulle være en tilstrekkelig kommentar bare å trekke ut disse setninger og sette de sammen.- Roger

---

Til side:

61 og 64

"Rådhusplassen"

Utformingen kan enkelt gjøres mye - mye ! bedre. - Roger

Det virker rett og slett som en ikke har tenkt ut over å klippet og limet inn en plass fra et annet prosjekt.

74

"Alternativ 0 og 1 og 2"

----

Alternativ 0 og 1 tilfører intet nytt. - Roger

---

Jeg viser til min uttalelse som blir presentert i et vedlegg ?

-----

Mulighetsstudien er svært svak på den teoretiske forståelsen av identitet og dens nødvendige fornyelse og fornyingsprosess , særlig i takt med nye generasjoner.

En flytter i studien på en del funksjoner, men tilfører egentlig ! svært lite nytt. Samtidig er det ingen vurdering av bibliotekenes endring i takt med vår digitalisering av aviser og bøker.

I vår leste jeg ca 5000 sider som bakgrunnsmateriale for nye kunstarbeider. Halvparten av bøkene bestilte jeg selv som nettbok og direkte via hovedbiblioteket i Bergen. De kunne enten sende bøkene via et lokalt bibliotek- dvs en liten skranke, eller de kunne ligge klar i sentrum for henting, når jeg var i byen.

----

Jeg har levert et forslag til kommunen som det er behov for , fra kunstmiljøet i Bergen. **Dette tilfører noe helt nytt og hever også hele konseptet med rådhuset, Prestegarden som noe nytt og ikke bare som en flytting.** Verksteder og visningssteder / Galleri.

Dette er en aktivitet som er viktig å få plassert i Alver kommune, men og særlig plassert utenfor det administrative sentrum.

1. Disse er foreslått plassert slik at Prestegardsparken får en avgjørende! skjerming mot parkeringsplanne og coopen-huset . Å plassere et galleri mellom Prestegarden og på parkeringen foran Prestegarden er svært lite gjennomtenkt.
2. Mulighetsstudien har ikke sett på en slik nødvendig avgrensing / skjerming for å etablere parken som en visuell helhet og slik en opplevelse.
3. Samtidig vil verksteder-Galleri i lengde mot COOpen og dnes parkering-ladestasjon også danne en del av en akse og en møteplass for Ungdomsskulen-Parken- Kommunehuset.
4. Sentralt er å etablere disse så rimelig som mulig og via Fylkeskommunale, Statlige midler, da dette er et tilbud også til kunstmiljøet i Bergen. Det vil i så fall være den første kultur-satellitten til Bergens skapende aktivitet. Bildende kunstneres Forening i Bergen/ Hordaland har tidligere støttet en slik ide-initiativ. Nasjonalt er det et stort behov for slike lokale satellitter og nettverkstenking da dette naturlig nok gir optimal effekt og til minst mulig kostnad. Radøy/ Alver kan slik bli først med en nytenking her.

**5. Jeg tar opp enda et tidligere mail /samtale forslag fra RKS v/ Roger Gjerstad:**

**ETABLERE TRE SKULPTURER , FOR PLASSERING UTE OG I MANGER.**

**Dette skaper noe nytt og MER enn Knarvik og også FOR Alver kommune.**

**Skulpturene er gratis, men selvsagt må en ha BITTE LITT kommunal hjelp for å fundamentere de.**

**En av de kunne være en modell av eller en forstørret modell av Stokkebåten som ble funnet på Radøy , som er et klenodie for hele Norge,  
men som ikke kan stå ute, slik en skulptur kan.**

**Jeg forventer et skriftlig svar på tilbudet pkt 5.**

Hilsen  
Roger Gjerstad  
RKS